
 

                               1/3 

 

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  STAVBY  

 
 
Název stavby:  Střížov - oprava podlahy v sále budovy samosprávy č.p. 86 
 
Místo stavby: Střížov č.p. 86, Chotěboř 

 
             Stavebník:  Město Chotěboř, Trčků z Lípy č.p. 69, 583 01  Chotěboř 
 

 
 
OBSAH 
 
1) Výkres stávajícího stavu 
2) Výkres nového technického řešení 
3) Technická zpráva 
4) Rozpočet 
5) Fotodokumentace 

  
 
 
ÚVOD 
 
Budova samosprávy se nachází ve Střížově č.p. 86, Chotěboř. Rekonstrukce řeší demontáž podlahové krytiny vč. 

podkladních vrstev a následně zhotovení nové skladby podlahy. Realizací se nezasahuje do vnějšího vzhledu objektu, do 
nosných konstrukcí, nemění  se ani způsob užívání a dispozice objektu. 

 
Seznam vstupních podkladů: 
- Půdorys 1.NP zpracované Ing. arch. Tomášem Kotlíkem 
- Osobní prohlídka na místě stavby 

 
 

 



 

                               2/3 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  
 
 
ÚČEL OBJEKTU 
 
 Objekt je určen pro občanskou vybavenost. Účel užívání se rekonstrukcí nemění. 
 
 
ARCHITEKTONICKÉ, FUNKČNÍ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, ÚPRAVY OKOLÍ OBJEKTU 
 
 Cílem rekonstrukce je výměna stávající podlahy z důvodu vlhkosti od základu stavby. V rámci stavebních úprav bude 
odstraněna stávající skladba podlahy. Následně bude provedena nová skladba odvětrané podlahy vč. nášlapné vrstvy. 
 
 
TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 
 
Bourací práce 

 
Skladba stávající podlahy: 

- Dřevěná podlaha (parkety) 
- Betonová mazanina vč. lepenky tl. 50 mm 
- Násyp tl. 200 mm 

 
Stávající podlaha bude odstraněna viz výše v uvedené skladbě a následně vzniklá suť bude odvezena na skládku.  Dále bude 
provedeno jádrové vrtání do zdi tl. 500 mm a vysekání rýh pro vytvoření odvodných komínů viz výkres nového technického 
řešení. 
 
Povrchové úpravy 
 

Podlahy: 
 
Navržená skladba podlahy: 

- Povlaková krytina - lepený vynil zátěžové třídy 34 – SUPREME PLUS 5624030 
- Samonivelační stěrka do tl. 5 mm 
- Betonová mazanina C 20/25 tl. 70 mm vč. KARI sítě 100/100/6 
- Tepelná izolace – extrudovaný polystyren tl. 50 mm 
- Hydroizolace 
- Cementový potěr tl. 40 mm 
- Prvek Iglu+ tl. 100 mm 
- Geotextilie 300 g/m2 

 
Navržená podlaha bude provedena viz výše v uvedené skladbě. Odvětrání podlahy bude provedeno pomocí odvodných komínů 
KG trubky 125 mm, které budou osazeny na stěnách proti sobě. Na jedné straně budou osazeny ve výšce 1,5 m, na druhé 
straně (protější) budou ve výšce 0,5 m. Tyto odvodné komíny budou zakončeny větrací mřížkou vč. síti proti hmyzu. 
 

Stěny: 
 
Stávající malby budou mechanicky odstraněny oškrábáním a omyty. Po provedených odvodných komínů bude opravena 

omítka vč. finální vrstvy, která bude provedena z vápenocementového štuku.  
 
Strop: 
 
Nebude řešen. 
 
 
 



 

                               3/3 

 

Malby 
 

Vnitřní malby stěn budou provedeny na stávající povrch omítek kvalitními nátěrovými hmotami s krycí schopností – disperzní 
malbou min. ve dvou vrstvách s penetrovaným podkladem. Strop nebude řešen. 

 
Zámečnické výrobky 
 

Budou demontovány a zpětně namontovány kamna. Pod kamny bude dodán nerezový plech o rozměru 1,40 x 1,70 m tl. 1,5 
mm. 
 
 
Ostatní 
 
Dodávky jednotlivých materiálů budou prováděny jako dodávky ucelených systémů. Při provádění budou dodržovány předpisy a 
technologické postupy použitých systémů. 
Musí být zajištěn řádný úklid staveniště. 
 
 
 

Bc. Romana Vařejčková 


